PREFEITURA DE ITAJAÍ
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ - IPI

Instituído pela Lei Complementar n.º 13 de 17/12/2001
                                                             CNPJ/MF n.º 04.984.818/0001-47

Av. Getúlio Vargas, 193 – Vila Operária – CEP: 88303-220 Fone/Fax: (47) 3405-6000

ADITAMENTO AO EDITAL DE ELEIÇÃO
Eleição do Conselho Fiscal do IPI

Retificação do Calendário Eleitoral

                                A Comissão Eleitoral, constituída pelo Conselho
Municipal de Previdência – CMP em reunião ordinária de nº 289 de
13/12/2023 – publicada no Jornal do Município edição 2769 págs. 20/21,
na data de hoje, no uso de suas atribuições, resolve RETIFICAR O
CALENDÁRIO ELEITORAL, para alterar a data de Orientações das
Chapas quanto à Campanha Eleitoral, CONSIDERANDO o feriado
de carnaval, conforme fixado pelo Decreto nº 13.150 de 29 de janeiro de
2024 – publicado no Jornal do Município edição 2769 pág. 29, passando a
data originalmente publicada do dia 12/02, a ser alterada para dia
19/02/2024, às 14hrs na sala de reuniões do Instituto de
Previdência de Itajaí – IPI, conforme anexo abaixo.

                                Itajaí, 09 de fevereiro de 2024

Vitor Paul Woyakewicz William Meurer Márcia Bertoldi Pereira
Presidente Comissão Eleitoral 1º Secretário 2º Secretário

CALENDÁRIO ELEITORAL 2024-25

ETAPA DATA

LANÇAMENTO DO EDITAL 10/01/2024

DIVULGAÇÃO DA ELEIÇÃO DE 10/01 A 08/02/2024

PRAZO DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS DE 10/01 A 08/02/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 09/02/2024

ORIENTAÇÕES PARA CAMPANHA

19/02/2024

CAMPANHA ELEITORAL DAS CHAPAS 12/02 A 03/03/2024

ELEIÇÃO – VOTAÇÃO

INÍCIO: 14HRS DIA 04/MARÇO E
FIM: 16HRS DIA 6/MARÇO/2024

ABERTURA DA URNA, CONTAGEM DE
VOTOS E DECLARAÇÃO DA VENCEDORA

06/03/2024

PRAZO DE IMPUGNAÇÃO DE 07/03 A 11/03/2024